Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1117/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza na calçada da Rua Maceió, da EE Guiomar Dias da Silva, no Planalto do Sol, que está tomada pelo mato alto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a limpeza do mato na calçada da EE Guiomar Dias da Silva, na rua Maceió, no bairro Planalto do Sol.

Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Ligilene Martins, reclamam das péssimas condições de limpeza da cidade. A calçada da Escola Guiomar Dias da Silva, na Rua Maceió, no Planalto do Sol, está invadida pelo mato, obrigando os pedestres a caminharem pela rua, correndo riscos de acidentes. Há muitos buracos na rua com água empoçada, favorecendo também o aparecimento do mosquito Aedes. Pedem providências da Administração Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador
[bookmark: _GoBack]
e431b63a-adfc-4d49-baf4-8a8aa1961fe1.png
PROTOCOLO 1732/2016 - 18/02/2016 15:22

image1.jpeg

image10.jpeg